Российская Федерация
Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ РАДИЩЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИЖНЕИЛИМСКОГО РАЙОНА
____________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.02.2022 г. № 13
р.п. Радищев​

«Об индексации заработной платы работников,
 замещающих должности, не являющиеся
 должностями муниципальной службы
Администрации Радищевского городского
поселения Нижнеилимского района»​

​ В связи с повышением величины минимального размера оплаты труда в
Российской Федерации, необходимостью принятия мер, которые обеспечат
повышение уровня реального содержания заработной платы - индексации
заработной платы в связи с ростом потребительских цен на товары и услуги и
на основании ст. 130, 132, 134 Трудового кодекса, главы 2 пункта 5 подпункта 2
Положения «Об  оплате труда работников, замещающих должности, не
являющиеся должностями муниципальной службы и вспомогательного
персонала Администрации Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района, утвержденного Постановлением Администрации
Радищевского городского поселения Нижнеилимского района от 10.02.2022 г. №
11, руководствуясь Уставом Радищевского муниципального образования,
Администрация Радищевского городского поселения Нижнеилимского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.​ Проиндексировать с 1 января 2022 года должностные оклады работников,
замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
Администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района
на индекс роста прожиточного минимума трудоспособного населения в 2022
году, который составил 8,6%.

2.​ Внести соответствующие изменения в штатное расписание
Администрации Радищевского городского поселения Нижнеилимского района.

3.​ Опубликовать данное Постановление в периодическом печатном издании
«Вестник Радищевского муниципального образования», а также на
официальном сайте Администрации Радищевского городского поселения
Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет».

4.  Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.

И.О. Главы Радищевского
муниципального образования                                                       И.М. Алексо

Рассылка: в дело-2 ​
Исп.: Кудрявцева Т.А.